concedits al present Principat y comptats, y casa
del General de Cathalunya, drets y exempcions
de aquell; y havent los deputats y oÿdors del Ge-
neral del principat de Cathalunya y sos comp-
tats, zelant la observança de ditas constitucions,
capítols y actes de Cort, la conservació dels drets
de la Generalitat y benefici públich, fet a vos-
tra altesa tres embaxadas, representant-li extra-
judicialment ditas contrafaccions y suplicant-li
fos servit reparar-las,c vostra altesa ha respost 
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aa las dos primeras, que ho manaria vèurer, y a la
última que·u havia comès a justícia sens haver-
hy fins vuy presa resolució. Per ço, desitjant dits
deputats alcansar ab tot efecte lo reparo de ditas
contrafaccions, a vostra altesa, per medi de son
sýndich, suplican sia de son real servey manar a
dits don Esteve Garcia y don Martín Baçán del
Arralde, o a altres a qui specte, que restituescan
als amos y senyors de ditas monedas, en dita bar-
ca appresas, las ditas pessas de vuyt y altres mo-
nedas per ells appresas, y axí mateix suplican a
vostra altesa que per son descàrrech se servesca
donar llicència se continue acte de la present
supplicació y scriptura. Lo ofici, etcètera. Altissi-
mus, et cetera.

241 Presos, senyor tresorer. C.
/8r

Dieb veneris XX mensis februarii anno a Nativi-
tate Domini MDCLIIII, Barcinone.

Noverint universi, et cetera. Fiat ut in prima us-
que hic et presentibus etiam pro testibus Onofrio
Illa et Francisco Ernandes, algusiriis regiis, civi-
bus Barcinone, Petrus Paulus de Llosellas, domi-
cellus, Barcinone domiciliatus, exercens officium
syndici Generalis Cathaloniae, constitutus perso-
naliter coram nobili don Michaele Çalba et de
Vallgornere, Barcinone populato, Regiam The-
saurariam regente, personaliter reperto in qua-
dam aula domorum suarum quod fovet in pre-
senti civitate Barcinone in platea Buferni, eidem
obtulit et presentavit et seu per dictos scribas
mandati et Generalis Cathaloniae presentari fe-
cit, instavit, requisivit quandam in scriptis papi-
ri, sedulam tenoris huiusmodi: «Noble y magní-
fich senyor. A notícia dels deputats», et cetera,
inseratur de verbo ad verbum qua inserta dices.
Quaquidem scriptura sic ut praehabetur oblata
et presentata illico dictus nobilis don Michael Sal-
ba, habens eam pro lecta et accepta copia sibi tra-
dita, verbo respondendo dixit «que·s aturave lo
temps de la constitució per a respondre». De
quibus omnibus dictus Lloselles, dicto nomine pe-
tiit et requisivit instrumentum confici et sibi in-
noveris dicto Generali Cathaloniae, et aliis qui-
bus intersit tradi et liberari unum et plura per
dictos scribas superius nominatos, que fuerunt
acta Barcinone sub anno, die, mense et loco prae-
dictis. Presentibus dictis scribiis mandati et Ge-
neralis Cathaloniae, etc testibus supradictis ad
praemissa vocatis specialiter et assumptis atque
rogatis prout superius continetur.